
DETERMINAZIONE N. 5 DEL 11/01/2023 

OGGETTO: NOMINA NUOVO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.), 
AI SENSI DELL'ART. 31 DEL DLGS N.50/2016, RELATIVAMENTE ALLE PROCEDURE 
DI GARA DELL' U.O. ANZIANI - SOSTITUZIONE DEL RUP PER GARA N. 8319470 
ANAC 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE con Determina n. 416 del 22/12/2022 ad oggetto “Organizzazione 
dell’Azienda Servizi alla Persona - ASP AMBITO 9 – anno 2023”, a far data dall’01.01.2023 
la Dott.ssa Sara Molinari è stata nominata Responsabile U.O.C. Anziani dell’ASP AMBITO 
9 in sostituzione della dott.ssa Marta Filipponi;

CONSIDERATO che la dottoressa Sara Molinari attualmente responsabile del servizio 
possiede le capacità professionali ed adeguata esperienza nella materia e può svolgere i 
compiti di Responsabile del procedimento così come previsti dalla normativa vigente;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la sostituzione del RUP al fine di garantire 
continuità nell’iter procedurale delle seguenti procedure di gara:
- SERVIZI A SUPPORTO DELLA DOMICILIARITÀ A FAVORE DELLE PERSONE 

ANZIANE CIG 8944416D92 – Numero gara ANAC: 8319470;

VISTO:
- l’art. 31, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 (codice per l’affidamento dei contratti 

pubblici) in base al quale il RUP è nominato con atto formale tra i dipendenti dotati 
del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della 
stazione;

- Lo statuto dell’ASP AMBITO 9;
- Il regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.lgs. n. 

50/2016 approvato con Deliberazione del C.d.A. n.30 del 03.07.2019 e modificato 
con Delibera CDA n. 56 del 21.09.2021;

RICHIAMATE le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni”, approvate con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal 
Consiglio di Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14/12/2017 e 
modificato con Delibera del CDA n. 55 del 21.09.2021;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

VISTA la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2023, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano Programmatico Pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. di nominare, a far data 01.01.2023, la Dott.ssa Sara Molinari quale Responsabile 
Unico di Procedimento, ai sensi dall’art. 31 del codice dei contratti pubblici (Ruolo e 
funzione del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni), in 
sostituzione della dott.ssa Marta Filipponi, in relazione alle seguenti procedure di 
gara:

- SERVIZI A SUPPORTO DELLA DOMICILIARITÀ A FAVORE DELLE 
PERSONE ANZIANE CIG 8944416D92 – Numero gara ANAC 8319470;

3. di trasmettere la presente determinazione ai diretti interessati e provvedere alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente alla sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a SARA MOLINARI in qualità di responsabile della .U.O. ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 4 e oggetto:
 NOMINA NUOVO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.), AI SENSI 
DELL'ART. 31 DEL DLGS N.50/2016, RELATIVAMENTE ALLE PROCEDURE DI GARA 
DELL' U.O. ANZIANI - SOSTITUZIONE DEL RUP PER GARA N. 8319470 ANAC

Data 09/01/2023  

Responsabile U.O. ANZIANI  
SARA MOLINARI
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
R

A
 M

O
L

IN
A

R
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


